PÁGINA 146 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22259 06.05.2024 - SEGUNDA-FEIRA

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº
24/00333 Objeto: - aquisição de cabo coberto para rede compacta
data de abertura das propostas: 9h do dia 17/05/2024. Edital dis-
ponível em: www.celesc.com.br - link “Fornecedores". Código de
registro TCE/sC 3B72789a790F9EC4C95F004E6196816090DEa1a7

Cod. Mat.: 990455

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0025/2024.
Modalidade: plE Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto:
locação de estrutura (estandes e tendas), para a Epagri, DErp –
Departamento Estadual de Extensão rural e pesqueira. Vencedor:
LOC TENDAS LTDA lote: 01 r$ 82.690,10. SGP-e nº 5172/2024
GGG 2024AS003873. Florianópolis, 03 de maio de 2024. Fabricia
Hoffmann Maria, Diretora.

Cod. Mat.: 990700

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0024/2024.
Modalidade: plE Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto:
Material para manutenção predial e baterias para a Epagri/Sede.
Vencedores: E. Theodorovicz & Cia Ltda lotes: 01 r$ 48.400,00;
GWR Ind. e Com. de Parafusos Ltda lote: 03 r$ 19.060,00 e
Fracassados lotes: 02, 04 e 05 - não atingiram o valor de referência.
SGP-e nº 3623/2024 GGG 2024AS003706. Florianópolis, 03 de
maio de 2024. Fabricia Hoffmann Maria, Diretora.

Cod. Mat.: 990696

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/24
a Companhia de Gás de santa Catarina - sCGÁs torna público
que fará realizar licitação, na modalidade pregão Eletrônico.
Objeto: Estruturas porta paletes para áreas de armazenagem
da Base operacional da Grande Florianópolis – Base C.   Edital:
website www.licitacoes-e.com.br sob o nº 1044812 ou site www.
scgas.com.br. Recebimento e Abertura das Propostas até às
9h00min do dia 20/05/2024. Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 9h15min do dia 21/05/2024. Código de registro no
TCE-sC: BD00459CCE9D565aaDEC2137F9aC7F0CC025F725.
Osny Belarmino da Silva Filho. presidente da Comissão de
licitação.

Cod. Mat.: 990432

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. RESULTADO DE LICITAÇÃO
- PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2024.
processo piMB 3237/2023. Considerando que todas as empresas
participantes restaram DESCLASSIFICADAS, nos termos do item
4.6.1, iV, do Edital, devido a suas propostas estarem acima do valor
global máximo aceitável para o certame, o Diretor presidente da
sCpar porto de imbituba s.a., com fundamento no art. 57, § 3, da
lei nº 13.303/16 e no item 4.7.5 do Edital, declara rEVoGaDa a
licitação.  imbituba, 03 de maio de 2024. Urbano lopes de sousa
netto - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 990663

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 019/2024. processo piMB n° 0039/2024.
processo licitações-e nº 1044522. Cód. TCE – 5293017C44D-
DD28a645a23C0FF36E34BE29DD64B. objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE
DE CONTROLE DE ACESSO, conforme descrito no edital e
seus anexos. Critério de julgamento: menor preço global.
Regime de execução: empreitada por preço unitário. Data
do recebimento e abertura das propostas: até as 08h45min
do dia 27/05/2024 Início da sessão de disputa de preço: às
09h00min do dia 27/05/2024. o pregão Eletrônico será realizado
em sessão pública, por meio do sistema “licitações-e” do portal
do Banco do Brasil s.a, observados os termos deste edital. Cópia
do edital pode ser obtida na sede da sCpar porto de imbituba
s.a., ou no endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br
(link: Transparência > licitações > Edital nº 019/2024). Urbano
Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 990701

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A.– Cotação de Preço nº
010/2024. objeto: aquisição de bebedouros industriais para
as casas de convivência  dos  berços  1,  2  e  3  da  SCPar
Porto  de  Imbituba  S.A. Tipo de julgamento: MENOR PREÇO
GLOBAL. Data de recebimento das propostas: das 08:00 do dia
07/05/2024às 17:30 do dia 13/05/2024. o termo de referência e
o modelo de proposta de preços podem ser obtidos no endereço
eletrônico www.portodeimbituba.com.br (link: Transparência >
licitações > Cotação de preço nº 0XX//20XX).

Cod. Mat.: 990508

Dispensa de Licitação n° 0017/2024
Homologação - 02/05/2024.

a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A., em conformidade
com disposto no artigo 29, inciso ii, lei Federal nº 13.303/2016,
c/c o artigo 115, inciso ii, do regulamento de licitações e Con-
tratos da SCPAR PSFS, torna público a DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO em referência, objetivando a aQUisiÇÃo DE BaTErias
para aTEnDEr a FonTE DE aliMEnTaÇÃo DE EnErGia
Das lanTErnas aUTÔnoMas DE sinaliZaÇÃo nÁUTiCa
QUE CoMpÕEM as Boias lUMinosas Do sisTEMa DE
BaliZaMEnTo E sinaliZaÇÃo nÁUTiCa Do porTo DE
sÃo FranCisCo Do sUl. Contratada: inFrasEG EQUipa-
MEnTos DE proTECao lTDa. são Francisco do sul – sC, 02
de maio de 2024. Cleverton Elias Vieira – Diretor presidente
e Guilherme Custódio de Medeiros  - Diretor de operações e
logística. sGpe: psFs - 686/2024.

Cod. Mat.: 990433

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Resultado de Licitação – Pregão Eletrônico nº 0024/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°: 1042984
Objeto: aquisição de óleo lubrificante, fluídos, graxas e aditivos
para atender as necessidades com máquinas e equipamentos do
Terminal Graneleiro e Corredor de Exportação da sCpar porto
de são Francisco do sul s/a. Empresa vencedora: lUBE paCK
CoMErCial lTDa - EPP Valor: r$ 163.500,00  são Francisco
do sul/sC, 03/05/2024. pregoeira – priscilla picasky da Costa.
SGPE: PSFS 0054/2024.

Cod. Mat.: 990545

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
SECRETARIA EXECUTIVA DE ARTICULAÇÃO NACIONAL
EXTraTo DE ConTraTo
Contrato: 001/2024 – Dl 002/2024
Contratada: Centro de informática e automação do Estado de
santa Catarina s.a. - CiasC
objeto: Contratação de serviços Especializados de Tecnologia
da informação e Comunicação serviço de Área de Trabalho
Digital Baseada em Google Workspace.
Valor Estimado: r$ 27.734,04(vinte e sete mil setecentos e trinta
e quatro reais e quatro centavos) anual.
Dotação orçamentária: UG 41014 –   item orçamentário:33.90.40.32
subação: 15377- Fonte: 1.500.100.000
Vigência: 12 meses a partir de 01 de maio de 2024.
assinatura contrato: 23 de abril de 2024
pela Contratante: Vânia de oliveira Franco e lourdes Coradi
Martini
pela Contratada: Moisés Diersmann e Vânio rodrigues.
2024as005422- san 055/2024.

Cod. Mat.: 990454

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato de locação n. 006/2020-
PGE, derivado da Dispensa de Licitação n. 003/2020-PGE.
CONTRATANTE: procuradoria-Geral do Estado - pGE/Fundo
Especial de Estudos Jurídicos e de reaparelhamento - FUnJU-
rE. CONTRATADA: piovesan negócios imobiliários ltda., CnpJ
10.462.696/0001-21. OBJETO: o presente Termo aditivo prorroga
o prazo de vigência contratual, por 12 (doze) meses, com início
em 12/5/2024 e término em 11/5/2025. as demais cláusulas do
contrato permanecem em vigor e sem alteração. SIGNATÁRIOS:
Márcio luiz Fogaça Vicari, pela locatária; e Wilson Frank piovesan,
pela locadora. DATA DA ASSINATURA: 02/5/2024. APROVAÇÃO
GGG: 2024as005249. PROCESSO: pGE 4062/2024.
Florianópolis, 03 de maio de 2024.
Márcio Luiz Fogaça Vicari
Procurador-Geral do Estado

Cod. Mat.: 990644

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/SAP/2024
Contratada: XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA
origem: prEGÃo ElETrÔniCo nº 217/sap/2023
objeto: Contratação de empresa para locação da solução de sistema
de segurança por circuito fechado de televisão digital e controle de
acesso, com tecnologia de vídeo e dados sobre protocolo TCp/ip
para a Unidade de segurança Máxima de são Cristóvão do sul.

Valor Total: r$ 414.000,00
Dotação orçamentária: UG 54096 /subação 15207/ item 33.90.39.12
/ Fonte 1.753.111.037
assinatura: 02/05/2024
Gestor do contrato: renato Fernandes silva
Fiscal do contrato: Fernando José Goffi de lima
representante Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
representante Contratada: andrey Bohn
sap 14190/2023
GGG 2024as005566

Cod. Mat.: 990733

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/SAP/2024
Contratada: KF SERVIÇOS LTDA
origem: prEGÃo ElETrÔniCo nº 220/sap/2023
objeto: o presente contrato tem por objeto a prestação de serviços
de alimentação e nutrição (san), da penitenciária industrial de
são Bento do sul.
Valor Total: r$ 16.372.456,10
Dotação orçamentária: UG 54096 /subação 11043/ item 33.90.39.41
/ Fonte 1.500.100.000
assinatura: 05/04/2024
Gestor do contrato: Marcela rutkosky pacheco
Fiscal do contrato: Fernando José Goffi de lima
representante Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
representante Contratada: alysson raul Kremer
sap 45759/2023
GGG 2024as005291

Cod. Mat.: 990621

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/SAP/2019
Contratada: GEOPROSPEC - GEOLOGIA  E  PROJETOS AM-
BIENTAIS  LTDA,.
origem: Tomada de preços nº 030/sap/2019
objeto: reequilíbrio econômico-financeiro
Dotação orçamentária: UG 54096 / subação 014886 / item
44.90.51.80 / Fonte 1.760.219.025
assinatura: 29 de abril de 2024.
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: Eduardo Centeno Broll  Carvalho
sap 00018402/2023
GGG 2024as004879

Cod. Mat.: 990565

sECrETaria DE EsTaDo Da aDMinisTraÇÃo prisional E
soCioEDUCaTiVa – sap
FUnDo roTaTiVo rEGional sErrano Fr-05
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/SAP/2024
Contratada: CoMEnsaDos sCHroEDEr lTDa.
origem: pregão Eletrônico nº 0239/2023
objeto: aquisição de materiais de construção civil para extensão
de muro (etapa 2) na penitenciária regional de Curitibanos.
Valor total: r$ 3.535,00.
Dotação orçamentária: UG 54093 / subação 010906 / Fonte
2.501.240.000.
Última assinatura: 03 de maio de 2024.
pela Contratante: andré isidoro de oliveira Martarello.
pela Contratada: lorete silvana schroeder.
sap 39958/2023. GGG: 2024as005460.

Cod. Mat.: 990753

sECrETaria DE EsTaDo Da aDMinisTraÇÃo prisional E
soCioEDUCaTiVa – sap
FUnDo roTaTiVo rEGional sErrano Fr-05
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/SAP/2024
Contratada: raQUEl KUsTEr DE oliVEira.
origem: pregão Eletrônico nº 0200/2023
objeto: aquisição de materiais de construção civil para: reforma
de celas no presídio regional de Videira; construção de lavande-
ria, alojamentos e adequação no sistema de esgoto no presídio
regional de Campos novos.
Valor total: r$ 3.135,00.
Dotação orçamentária: UG 54093 / subação 010906 / Fonte
2.501.240.000.
Última assinatura: 03 de maior de 2024.
pela Contratante: andré isidoro de oliveira Martarello.
pela Contratada: raquel Kuster de oliveira.
sap 90861/2023. GGG: 2024as005578.

Cod. Mat.: 990737

maiara.morais
Realce